
OBSAH

1 tJ v o d ........................................................................................................................ 4 * * * * 9

2 MISTO, VÝZNAM A PO STU PY  KONZULTAČNÍ ČIN N O STI P Ř I
ZDOKONALOVÁNÍ POD N IK O V ÉH O  SYSTÉM U Ř Í Z E N Í ...............  11
2.1 Postavení a  úloha konzultan tů  při řešení podnikových rozhodovacích

ú l o h ...................................................................................................................  11
2.2 E tap y  konzultační činnosti při řešení problémů o rg an izace ...............  19
2.3 P řík lad  dotazníku při diagnostickém  rozboru hospodářské a  řídící čin

nosti o r g a n iz a c e .............................................................................................  24
2.4 P řístup  konzultan ta к  hodnocení efektivnosti činnosti organizace . . .  35

3 P Ř ÍST U PY  К  Ř E ŠE N Í SLABĚ STRUKTUKOVANÝCH ROZHODO
VACÍCH Ú LO H  .............................................................................................................  44
3.1 Klasifikace rozhodovacích úloh a  základní přístupy  к  jejich řešení . . 45
3.2 Řešení složitých slabě struk turovaných  ú l o h ................................................  49
3.3 Tvorba deskriptívnich modelů chování specialistů při řešení slabě

strukturovaných ú l o h ............................................................................................ 51
3.4 Racionalizace procesu řešení slabě strukturovaných rozhodovacích úloh 59
3.5 V ýuka (trénink) specialistů při řešení slabě strukturovaných úloh v  řízení 63
3.6 Řešení slabě strukturovaných úloh na  základě dialogu »konzultant-

- specia lista« .............................................................................................................  68
3.7 Řešení slabě struk turovaných  úloh v  dialogu »specialista-počítač« 72

4 ÚČAST KONZULTANTA P Ř I ROZBORU ČINNOSTI ORGANIZACE . 80
4.1 Klasifikace přístupů  a  m etodik rozborové č i n n o s t i ...................................  80
4.2 Kom plexní rozbor organizace s cílem zdokonalení jejího fungování . . 82

4.2.1 Rozbor organizace postupným  řešením dílčích hospodářských
situací (situační r o z b o r ) ..........................................................................  84

4.2.2 Problémově orientovaný rozbor o rg a n iz a c e ........................................ 86
4.2.3 Speciální hloubkový rozbor na příkladu rozboru sociálně psycho

logického k lim atu v  o r g a n iz a c i .............................................................  89
4.2.4 Speciální hloubkový rozbor na  příkladu rozboru pro jek tu  organi

zace při vy tvářen í A S Ř ...........................................    90
4.2.5 Rozbor organizace na  základě stud ia fungování jejích jednotlivých

prvků  na  přík ladu rozboru a  zdokonalení pracovních procesů . . 96
4.2.6 Rozbor organizace na  základě stud ia fungování jejích jednotlivých

prvků  na  příkladu rozboru kádrového z a j i š t ě n í ............................... 97
4.3 Možnosti použití kvan tita tivn ích  m etod při rozboru a  zdokonalování

řídícího procesu v o rg an izac ích ..............................................................................  101



5 APLIKACE POSTUPŮ  Ř E Š E N Í SLABĚ STRUKTUKOVANÝCH ÚLOH 
P Ř I Ř ÍZ E N Í PODNIKOVÝCH INOVAČNÍCH PROCESŮ ................. ....
5.1 Specifika inovačních procesů a. přístup  к jejich strukturalizaci . . . .
5.2 Postupjy realizace inovací v oblasti nové techniky a  technologie , . , .
5.3 Postupy zvyšování efektivnosti inovací v oblasti organizace . . . . .

105
105
108
112

G ZÁVĚR 119

LITERATURA 120

SEZNAM OBRÁZKŮ A TABULEK 123

R E JS T Ř ÍK 124


